

Presse-Informationen SpoHo aktuell im Januar

Köln, 20. Dezember 2019

+++ Wochen der Studienorientierung +++ Kölner Hochsprungmeeting mit Musik +++ Gastvortrag Fußball CP +++ ITB tanzt +++

Wochen der Studienorientierung

Die Deutsche Sporthochschule Köln beteiligt sich mit verschiedenen Veranstaltungen an den Wochen der Studienorientierung, die zwischen dem 13. Januar und 7. Februar 2020 in Nordrhein-Westfalen stattfinden. Studieninteressierten werden u.a. das Studienangebot, die Zugangsvoraussetzungen und das Berufsfeld Sport näher gebracht, zudem werden allgemeine und studiengangspezifische Fragen beantwortet. Auch das aktive Erleben der Studieninhalte und der direkte Austausch mit Studierenden und Dozierenden sind möglich.

Weitere Informationen und den Link zur Anmeldung gibt es hier.

Kölner Hochsprungmeeting mit Musik

Nach 15 Jahren findet das Kölner Hochsprungmeeting (KHM) mit Musik im Leichtathletikzentrum der Deutschen Sporthochschule Köln nun zum letzten Mal statt: am 22. Januar um 18:30 Uhr. Die Veranstalter werden wie gewohnt ein erstklassiges Teilnehmerfeld zusammenstellen.

Weitere Infos folgen in den nächsten Wochen hier.

Gastvortrag Fußball CP

Der Cheftrainer der deutschen Nationalmannschaft im Fußball CP (Fußballspieler*innen mit cerebraler Bewegungsstörung) kommt am 22. Januar 2020 für einen Gastvortrag an die Deutsche Sporthochschule Köln. Conny Frank Fritsch wird im Rahmen des Seminars "Managing Diversity" im Hörsaal 5, 14:30 bis 16 Uhr, ein ausführliches Interview geben. Alle Interessierten sind herzlich eingeladen. Weitere Informationen gibt es hier.

ITB tanzt

Das Institut für Tanz und Bewegungskultur (ITB) veranstaltet zum Ende des Wintersemesters 2019/2020 die Hörsaalaufführung ITB tanzt: am Mittwoch, den 29. Januar 2020, um 19 Uhr im Hörsaal 1 der Deutschen Sporthochschule Köln. Präsentiert werden Prüfungsstücke aus den Bereichen Tanz und Gymnastik, HipHop und Breakdance. Die Studierenden haben hier die Möglichkeit, ihre in den Kursen erarbeiteten choreographischen Arbeiten und Improvisationen vor großem Publikum zu präsentieren.

Weitere Informationen gibt es hier.

Stabsstelle
Akademische Planung und Steuerung
Academic Management

Presse und Kommunikation
Public Relations and Communication

Am Sportpark Müngersdorf 6 50933 Köln Deutschland Telefon +49(0)221 4982-3850 Telefax +49(0)221 4982-8400 presse@dshs-koeln.de www.dshs-koeln.de

Ihre Ansprechpartner*innen: Sabine Maas (Abteilungsleiterin) Lena Overbeck, Julia Neuburg

Unsere Presse-Informationen finden Sie auch online.

Die Deutsche Sporthochschule Köln, Deutschlands einzige Sportuniversität, ist Mitglied der <u>Kölner Wissenschaftsrunde</u>. Über 20 Netzwerkpartner stärken den Wissenschaftsstandort Köln.